
Município de Carrasco Bonito - TO, quinta, 30 de janeiro de 2025 D.O.1054-Pág. 4 de 4

-

art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     RE S O LV E:

     Art.1º  -  Nomear a  senhora FABIANA MOREIRA BARBOSA
MARTINS, inscrita no CPF nº 013.XXX.XXX-46, para exercer o cargo
em comissão de COORD. PEDAGÓGICO DE POLÍTICAS DE ENSINO,
PROJETOS E PROGRAMAS EDUCACIONAIS, da Unidade de Ensino
ESCOLA MUNICIPAL JOÃO FIRMINO DOS SANTOS,  Lotada  na
Secretaria de Educação e Cultura.

     Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir do dia 01 de Janeiro de 2025.

     Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 29 dias do mês de Janeiro do ano de

2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 044/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

     Art. 1º  -  Nomear ADRIANA ASSUNCAO SANTOS TEIXEIRA,
inscrita no CPF nº 951.XXX.XXX-87, para exercer o cargo em comissão
de COORD. DE APOIO ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

     Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos retroativos ao dia 01 de Janeiro de 2025, revogando-se
todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 29 dias do mês de Janeiro do ano de

2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

      R E S O LV E:

      Art. 1º - Nomear MECIEUDES DA SILVA SOUSA PEREIRA,
inscrita no CPF nº 028.XXX.XXX-00, para exercer o cargo em comissão
de COORD. DO PAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

      Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos retroativos ao dia 01 de Janeiro de 2025, revogando-se
todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 29 dias do mês de Janeiro do ano de

2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

11
34

30
39

76
84

93
12

17
20

82
82

5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1054/2025 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 30/01/2025 15:55

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 4 de 4


